
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

 1 

DECRETO DEL DIRETTORE 2025 

Oggetto: Nomina direttore dell’esecuzione del contratto per fornitura di strumentazione 
scientifica: Lotto 1 Spettrometro IM HRMS con sorgente imaging CIG 1BA142B1C – 
Lotto 2 Analizzatore IRMS con periferiche -  CIG: B1BA143BEF  CUP: H77G22000040004 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTI: Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i. (di seguito per brevità anche Codice”); 

l’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e l’art. 28 del Codice in ordine agli obblighi di 
trasparenza dei contratti pubblici; 

RICHIAMATI:   
- lo Statuto di Ateneo; 
- il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

emanato con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed in vigore dall’11/04/2019; 
- il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato 

con Decreto Rettorale n. 1116 del 5 novembre 2019 e modificato con D.R. n. 765 
del 29 giugno 2023; 

- la sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza" del Piano integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2025-2027 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto legge 
9 giugno 2021, n. 80 e approvato dall’Università con Delibera di Consiglio di 
Amministrazione n. 4 del 31 gennaio 2025; 

- il Decreto del Direttore Generale rep. n. 409/2018, prot. n. 32869 del 07.06.2018 
di “Organizzazione – Individuazione dei poteri di sottoscrizione” così come 
modificato con Decreto del Direttore Generale rep. n. 346/2024 del 30.04.2024; 

RICHIAMATO  il Decreto del Direttore Generale rep. n. 380/2024 prot. n. 0105968 del 10/05/24 con 
il quale è stata nominata la Dott.ssa Federica Fasolato quale Responsabile Unico 
del Progetto della procedura in oggetto, ai sensi degli art. 15 e dell’Allegato I.2 del 
Codice; 

 
RICHIAMATO  il D.D.G. n. 380/2024 del 10.05.2024 con il quale veniva autorizzato l’avvio di una 

procedura aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 71 del Codice per 
l’affidamento, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità e prezzo, ai sensi 
dell’art. 108 co. 1 del Codice degli appalti, della fornitura di n. 1 Spettrometro IM-
HRMS con sorgente imaging e di un Analizzatore IRMS con periferiche per l’importo 
complessivo di € 1.194.000,00 (IVA esclusa) suddiviso in due Lotti così definiti: Lotto 
1 Spettrometro IM-HRMS con sorgente imaging € 800.000,00 (IVA esclusa) Lotto 2 
Analizzatore IRMS con periferiche € 394.000,00 (IVA esclusa); 

 
RICHIAMATI il Decreto del Direttore Generale rep. n. 720/24 prot. n. 0230479 del 02/10/24 con il 

quale è stata approvata l’aggiudicazione della procedura aperta per l’affidamento di 
uno Spettrometro IM-HRMS con sorgente imaging – Lotto 1 CIG – B1BA142B1C – 
a favore di Waters Spa per l’importo di € 799.920,00 (oltre IVA di legge); 

  
 il Decreto del Direttore Generale rep. n. 744/24 prot. n. 0236034 del 09/10/24 con il 

quale è stata approvata l’aggiudicazione della procedura aperta per l’affidamento di 
un Analizzatore IRMS con periferiche – Lotto 2 CIG – B1BA143BEF – a favore di 
Thermo Fisher Scientific Spa per l’importo di € 387.538,40 (oltre IVA di legge); 

 
VISTO  il contratto rep. n. 13/2024 Prot. n. 0272713 del 03/12/24, sottoscritto con Waters 

Spa per la fornitura di uno Spettrometro IM-HRMS con sorgente imaging – Lotto 1 
CIG – B1BA142B1C per l’importo di euro 975.902,40 (IVA compresa); 

  



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

 2 

 il contratto rep. n. 15/24 Prot. n. 0286641 del 20/12/24, sottoscritto con Thermo 
Fisher Scientific spa per la fornitura di uno Analizzatore IRMS con periferiche – Lotto 
2 CIG – B1BA143BEF per l’importo di euro 472.796,85 (IVA compresa); 

 
CONSIDERATO  che, ai sensi dell’art. 114 e dell’Allegato II.14 – Capo II del Codice, è necessario 

procedere alla nomina del direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) per lo 
svolgimento delle attività di coordinamento, di direzione e di controllo tecnico 
contabile e amministrativo dell’esecuzione del contratto in oggetto, al fine di 
assicurare la regolare esecuzione dello stesso da parte del Fornitore, nei tempi 
stabiliti e in conformità alle prescrizioni contenute nei documenti contrattuali. Al DEC 
sono attribuite le attività e i compiti di cui agli artt. 31 e ss. dell’Allegato II.14 - CAPO 
II del Codice; 

 
CONSIDERATO che il dott. Alessandro Bonetto è in possesso di adeguate e specifiche competenze 

tecniche necessarie per l’espletamento dell’incarico di direttore dell’esecuzione del 
contratto; 

 
ACCERTATA la disponibilità del dott. Alessandro Bonetto ad assumere l’incarico in oggetto; 
 
PRESO ATTO  che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, di cui all’art. 16 del Codice nei 

confronti di Alessandro Bonetto (di cui alla nota prot. n. 177068 del 15/07/24) e del 
Direttore del Dipartimento prof Salvatore Orlando (di cui alla nota prot. n. 0167728 
del 06/07/2023); 

 
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente; 

                               DECRETA 

Art. 1 Di nominare, ai sensi dell’art. 114 e dell’allegato II.14 – Capo II del Codice, il dott. 
Alessandro Bonetto in qualità di direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) per 
l’espletamento dei compiti e delle attività citate in premessa relativamente ai 
sopracitati contratti rep. n. 13/2024 Prot. n. 0272713 del 03/12/24 e rep. n. 15/24 
Prot. n. 0286641 del 20/12/24. 
 

Art. 2 Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel sito web dell’Ateneo 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi di legge. 

 
 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
Prof. Salvatore Orlando 
 
 
VISTO  RUP 
Dott.ssa Federica Fasolato 


		2025-04-02T15:21:36+0200
	IT
	Salvatore Orlando




